РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗМЕИНОГОРСКА

ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23.09.2020                                                   г. Змеиногорск                                                    № 476
О праздновании 285-летия со дня основания города Змеиногорска Змеиногорского района Алтайского края
             В связи с исполняющимся в 2021 году 285-летием со дня основания города Змеиногорска Змеиногорского района Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Обратиться в Змеиногорский городской Совет депутатов Змеиногорского района Алтайского края с предложением о рассмотрении вопроса об объявлении 2021 года   - годом  285-летия со дня основания города Змеиногорска (ответственный – Склярова Алла Николаевна, заместитель главы Администрации города Змеиногорска, срок  исполнения – октябрь 2020 года).

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению празднования 285-летия со дня основания города Змеиногорска согласно приложению.
3. Разработать Концепцию подготовки и проведения празднования 285-летия города Змеиногорска "2021 год - год 285-летия со дня основания города Змеиногорска» (ответственный -  Барулько Татьяна Васильевна, ведущий специалист по культуре, спорту и делам молодёжи Администрации города Змеиногорск, срок  исполнения – октябрь 2020 года).

4. Провести праздничные мероприятия посвящённые 285-летию основания города Змеиногорска с 20 по 22 августа 2021 года.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы
Администрации города Змеиногорска                                                                       А.Н.Склярова
Склярова Алла Николаевна
8 38587  21171
Приложение

 к постановлению Администрации города Змеиногорска

                                                                от ____________ № ______
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению

празднования 285-летия со дня основания города Змеиногорска Змеиногорского района Алтайского края (далее – Комитета)
Председатель Комитета - __________________________, глава Администрации города Змеиногорска;
Заместитель председателя Комитета – Склярова А.Н., заместитель главы Администрации города Змеиногорска;

Секретарь Комитета – Барулько Т.В., заместитель начальника юридического отдела Администрации города;
Члены Комитета:

Савинов Э.А., глава города Змеиногорска;
Попова Ю.В., заместитель начальника финансового отдела Администрации города;

Солдатова А.А., заместитель начальника отдела экономики Администрации города;

Раченкова А.В., заместитель начальника отдела по строительству, архитектуре, благоустройству, транспорту и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации города;

Табелев А.В., главный специалист по строительству, архитектуре, благоустройству, транспорту и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации города;
Устинова И.М., заместитель главы Администрации Змеиногорского района по социальным вопросам, председатель комитета по культуре и туризму (по согласованию);

Ниронова М.В., директор МБУК «Культурно-информационный центр» Змеиногорского района Алтайского края (по согласованию);

Черёмушкина С.А., директор МБУК «Музей истории развития горного производства имени Акинфия Демидова»;

Представитель Змеиногорского городского Совета депутатов Змеиногорского района Алтайского края (по согласованию).
О проекте «Мой подарок городу»

О проекте

Участником проекта может стать каждый житель города Змеиногорска, предприятие, организация или учреждение любой формы собственности.

Если сделано что-то полезное для города: благоустроена или украшена территория, установлена детская площадка, создана скульптура, посажены деревья, организован концерт, фестиваль и многое другое — расскажите об этом!
Рассказы о подарках городу принимаются по адресу электронной почты: admzmeinogorsk@yandex.ru.

Рекомендуемый объем рассказа — до 2 000 знаков (одна страница печатного текста).

В рассказе необходимо указать:

· имена и фамилии инициаторов проекта, наименование организации;

· контактные телефоны;

· адрес, по которому можно увидеть подарок (по которому было проведено мероприятие).

К рассказу также прикладывается 7–10 фотографий, иллюстрирующих подарок.

При соблюдении перечисленных условий рассказ о подарке публикуется на официальном сайте Администрации города Змеиногорска.